

**Inauguracja  
Międzynarodowego  
Konkursu  
w Poznaniu**



W dniu 4 grudnia 1952 r. w auli Uniwersytetu Poznańskiego odbył się uroczysty koncert, który zainaugurował II Międzynarodowy Konkurs Skrzypcowy im. Henryka Wieniawskiego. Na koncert przybyli: minister kultury i sztuki Włodzimierz Sokorski oraz liczni przedstawiciele świata muzycznego z kraju i z zagranicy.

Na zdjęciu: orkiestra symfoniczna pod dyktando Stanisława Wisłockiego.  
CAF — fot. Dąbrowiecki

Oprawa pocztowa wyszczona ryczałtem

Cena wraz z „Panoramą” 30 gr.

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok VIII nr 294 (2610)

Łódź, 7 i 8 grudnia 1952 r.

## Obrady IV Krajowego Zjazdu TPP-R

# Przyjaźń z ZSRR

— to wspólna walka o pokój  
to idea, której na imię ludzkość

**WARSZAWA 6. 12.**  
Manifestacją przyjaźni narodu polskiego z narodami radzieckimi, manifestacją głębokiej miłości milionów Polaków do wielkiego przyjacela Polski Józefa Stalina — stało się otwarcie w dniu 6 bm. IV Krajowego Zjazdu TPP-R.

Aktywni działacze TPP-R, delegaci ze wszystkich stron kraju, czołowi robotnicy, producujący chłopci, inżynierowie, naukowcy, nauczyciele, gospodynie domowe, producująca młodzież — oto ci, którzy wypełnili szczerze salę i wszystkie

kręgi auli politechniki. Witani serdeczną owacją przybywają na obrady członkowie Rady Państwa i Rządu

## Depesza WOKS do IV Krajowego Zjazdu TPP-R

Wszecchwzrostowe Towarzystwo Łączności Kulturalnej z Zagranicą (WOKS) gorąco pozdrawia uczestników Czwartego Zjazdu Towarzystwa Przyjaźni Polsko - Radzieckiej i wszystkich przyjaciół Związku Radzieckiego w Polsce.

Zyczymy Wam, drodzy przyjaciele, dalszych osiągnięć w Waszej szlachetnej działalności w umacnianiu braterskiej przyjaźni i współpracy kultu-

ralnej między narodami Polski i Związku Radzieckiego oraz w walce o sprawę pokoju powszechnego.

Z polecenia zarządu WOKS  
profesor  
**ANDRZEJ DENISOW**

## Depesza Włoskiej Konfederacji Pracy do polskich mas pracujących

**WARSZAWA, 6. 12.**  
Przewodniczący Centralnej Rady Związków Zawodowych — W. Kłosiewicz otrzymał od prezydium Kongresu Włoskiej Konfederacji Pracy obradującej w dniach od 25 do 30 ub. miesiąca depeszę z serdecznym podziękowaniem za pozdrowienia przesłane na kongresowi w imieniu polskich mas pracujących.

czyna ich ucieczki z Niemiec zachodnich były ciężkie warunki materialne, bezrobocie lub chęć uniknięcia werbunku do legii cudzoziemskiej, bądź też do zachodnio-niemieckich wojsk najemnych. Charakterystyczne, że wśród osób, które przeszły do NRD, 12.379 — to młodzi ludzie w wieku poborowym od 19 do 25 lat. Wszystkie osoby z Trizonii otrzymały w NRD pracę — każda w swoim zawodzie.

## Katastrofa samolotowa w Holandii

**HAGA, 6. 12.**  
Jak wynika z doniesień prasy, dnia 4 bm. w wyniku zderzenia się w powietrzu rozbiły się dwa samoloty holenderskiego lotnictwa wojskowego.

## 39.000 osób w ciągu 18 miesięcy uciekło z Trizonii do NRD

**BERLIN, 6. 12.**  
Agencja ADN podaje, że w okresie od 1 stycznia 1951 r. do czerwca 1952 r. z Niemiec zachodnich i zachodniego Berlina przeszły na terytorium Niemieckiej Republiki Demokratycznej 38.832 osoby. Ogromna większość ich — to ludzie pracy: 15.511 robotników, 739 urzędników oraz działaczy naukowych i kulturalnych, a prócz tego chłopci, rzemieślnicy i studenci. W większości wypadków przy-

## Wan-Jun-Da walczy w Korei



Na zdjęciu: Wan-Jun-Da, jeden z wielu ochotników chińskich walczących bohatercko na froncie koreańskim.  
Fot. — CAF

# Nasza praca — to odpowiedź podżegaczom wojennym

## Listy ludzi pracy do Bolesława Bieruta

**WARSZAWA 6. 12.**  
Do Prezesa Rady Ministrów

— Bolesława Bieruta napływają listy, w których ludzie pracy donoszą o swych osiągnięciach w dziele pokojowego budownictwa. Jednocześnie zapewniają oni wielkiego Budowniczego Polski Ludowej, że wzmogą swe wysiłki w walce o zwycięskie wypełnienie porywających zadań Programu Frontu Narodowego.

Załoga fabryki urządzeń technicznych w Raciborzu donosi w swej depeszy: „Podjęte dla uczczenia XXXV rocznicy Rewolucji Październikowej zobowiązanie zrealizowania planu rocznego do dnia 20 grudnia br. wykonaliśmy w dniu 4 grudnia br. tj. na 16 dni przed terminem zobowiązania. Przyrzekamy, że nadal nie będziemy ustawać w wal-

ce o pomyślną realizację planów produkcyjnych. W ten sposób wniesiemy dalszy swój wkład w walkę o pokój i wykonanie Planu 6-letniego, dając jednocześnie właściwą odpowiedź podżegaczom wojennym”.

## Nominacje na stanowiska państwowe

**WARSZAWA, 6. 12.**  
Obywatel Prezes Rady Ministrów mianował ob. JANA PTASIŃSKIEGO, wiceministrem bezpieczeństwa publicznego,

ob. WŁADYSŁAWA WICHEŃ podsekretarzem stanu w Ministerstwie Kontroli Państwowej.

ob. STEFANA KUHLA podsekretarzem stanu w Ministerstwie Kontroli Państwowej.

## Obchody Dnia Konstytucji Stalinowskiej w ZSRR

**MOSKWA 6. 12.**

Naród radziecki radośnie obchodził Dzień Konstytucji Stalinowskiej. Dnia 5 grudnia w miastach i wsiach ludność udekorowała domy i gmachy publiczne czerwonymi sztandarami. W teatrach, klubach i pałacach kultury odbyły się uroczyste zebrania, koncerty i zabawy.

Założy wielu przedsiębiorstw przemysłowych, budowli, węzłów kolejowych powitały Dzień Konstytucji przedterminowym wykonaniem zobowiązań socjalistycznych.

Wiadomości o obchodach Dnia Konstytucji Stalinowskiej napływają ze wszystkich części Związku Radzieckiego.

## Wzniesiono już 5 kondygnację Pałacu Kultury i Nauki

**WARSZAWA 6. 12.**  
Radzieccy budowniczowie pomimo trudnych warunków atmosferycznych nieprzerwanie pracują przy wznoszeniu Pałacu Kultury i Nauki. Ofiar na prace murarzy, zbrojarzy, montażystów i pracowników transportu, przyczynia się do przedterminowego wykonywania planów produkcyjnych.

W chwili obecnej specjalne brygady radzieckich budowniczych kończą już montaż piątej kondygnacji części wysokościowej pałacu.

## Nowe zadania wymagają nowych metod pracy i świadomego robotnika

(Z konferencji aktywu polityczno-gospodarczego przemysłu lekkiego)

W dniu wczorajszym, w sali MDK odbyła się konferencja aktywu politycznego i gospodarczego przedsiębiorstw przemysłu lekkiego, poświęcona omówieniu zagadnienia wprowadzenia nowej socjalistycznej organizacji pracy, opartej na planowaniu wewnątrz - zakładowym, jednoosobowym kierownictwie i rozrachunku gospodarczym. W naradzie oprócz setek delegatów z wszystkich zakładów pracy wzięli udział sekretarze KŁ PZPR — Jabłoński i Winter, min. przem. lekkiego E. Stawiński, wice-min. Józwiak, przew. Zw. Włóknarzy Krzywański oraz wielu zaproszonych gości. Naradzie przewodniczył sekretarz KŁ PZPR — Winter.

Referat zasadniczy omawiający zadania naszego przemysłu na progu nowego roku wygłosił min. Stawiński, w którym m. in. powiedział:

Obecna organizacja przedsiębiorstw jest mieszaniną elementów socjalistycznych i kapitalistycznych. Pozostałości kapitalistyczne tkwią nie tylko w formie organizacyjnej, ale również w psychice i mentalności ludzkiej. Wprowadzając socjalistyczną organizację pracy, jednocześnie stwarzamy na tym odcinku naszego życia nowy instrument, szybszej likwidacji i szybszego usuwania pozostałości ustroju kapitalistycznego.

Dzisiejsza narada, zwołana z inicjatywy KŁ PZPR, daje gwarancję przyspieszenia realizacji zasad i wskazań Partii i Rządu w tej dziedzinie. Zasadami tymi są: planowanie wewnątrz - zakładowe, jednoosobowe kierownictwo oraz rozrachunek gospodarczy.

W pierwszych okresach kierowania uspołecznionymi zakładami pracy wprowadzono do produkcji tylko planowane ilościowe. Produkowaliśmy ilość — bez oglądania się za jakością, a jeżeli chodzi o koszty własne, to nie wielu było kierowników, którzy zwracali na to zagadnienie uwagę. Dopiero w późniejszych latach kiedy wzrosła świadomość klasy robotniczej, wicepremier Minc rzucił wezwanie, by produkować wię-

cej, lepiej i taniej. Obecnie mamy już taką sytuację, że duża część kierownictwa na zakładach oraz robotnicy aktywnie żądają robotniczych nie zadowala się już tylko ilością wyprodukowanych wyrobów, ale chce wiedzieć, jakim kosztem zostały one wyprodukowane. Objaw ten wskazuje, że głębiej i szerzej wzrasta poczucie odpowiedzialności za dobrą pracę zakładów wespół gospodarzy zakładów — załóg fabrycznych. Naszym obowiązkiem jest dać tym załogom nowy instrument, pozwalający lepiej wykonywać plany narodowe. Tym instrumentem jest planowanie wewnątrz - zakładowe.

Drugą zasadą socjalistycznej organizacji przedsiębiorstwa jest zasada jednoosobowego kierownictwa. Wprowadzanie zasady jednoosobowego kierownictwa oznacza ugruntowanie w wszystkich naszych kierownikach, a więc u dyrektorów, kierowników oddziałów i majstrów — świadomość, że sami jednoosobowo powinni rozstrzygać wszelkie sprawy powierzonych odcinków i za pracę swego odcinka ponosić pełną odpowiedzialność. Ustalenie systemu jednoosobowego kierownictwa różni się zasadniczo od roli jednoosobowego kierownika w ustroju kapitalistycznym. W czasach kapitalizmu różni dyrektorzy, kierownicy i majstrowie uważani byli za cen-

## Uwaga przedstawiciele terenowi

**DZIŚ (7 GRUDNIA) O  
GODZINIE 11 W LOKA-  
LU REDAKCJI ODBĘ-  
DZIE SIĘ NARADA RO-  
BOCZA.**

Jednocześnie zawiadamiamy korespondentów, że komunikat dotyczy tylko przedstawicieli, a nie korespondentów jak podano wczoraj.

Witam wszystkich delegatów i gości przybyłych na nasz zjazd.

Następnie sekretarz zarządu okręgowego TPP-R z Rzeszo-

(Dokończenie str. 1)











# Ich nienawiść i nasza przyjaźń

Lucjan Rudnicki o konkursie „Dziennika”

## Najpiękniejsze hasło pokojowe

Nasz konkurs na najpiękniejsze hasło pokojowe... Dziennika Łódzkiego (1662)...



Konkurs! Wszyscy teraz w Polsce napotykają... Najpiękniejsze hasło pokojowe...

(Dokończenie ze str. 3)

dujące ustrój socjalistyczny, nawiązujące braterską współpracę z ludami, które podobnie jak naród polski, zrzućmy jarzmo kapitalistyczne.

### Dziś ostatni dzień

Wielka wystawa - kiermasz książki radzieckiej dziś kończy się. W ostatnim dniu oczekuje na zwiedzających wiele atrakcji.

### Czasami zdarza się, że jakoś



### przechodzi w ilość



Celem nowej wymiany gospodarczej między ZSRR, a krajami demokracji ludowej jest ich umocnienie ekonomicznie i polityczne, rozwój dobrobytu, oświaty i kultury obu partnerów - oto nowa treść międzynarodowej współpracy i przyjaźni narodów, które uwolniły się od wyzysku rodzimego i obcego kapitału.

Naród polski ma szczególne powody do wdzięczności za przyjaźń i pomoc, okazaną mu przez narody radzieckie w pierwszych latach po wyzwoleniu z jarzma okupanta.

potężnej i wszechstronnej, bezinteresownej i serdecznej pomocy Związku Radzieckiego i dzięki tej pomocy osiągnęła już dziś niezwykle pomysłne warunki dla coraz szybszego marszu naprzód po drodze swego uprzemysłowienia, swego budownictwa socjalistycznego.

„Tylko zwycięstwo socjalizmu, tylko wielka idea internacjonalizmu proletariackiego stworzyły możliwość takich nowych możliwości”.

„NIE WIERZCIE NAM NA SŁOWA. SĄDZCIE NAS WEDŁUG NASZYCH CZYNÓW...”

### Koło TPP-R przy WSE - WZOROWE

Jednym z najlepiej pracujących kół TPP-R jest koło przy Wyższej Szkole Ekonomicznej w Łodzi.

W okresie Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej koło to zwerbowało nowych 234 członków, zwiększając ich liczbę do 836.

W okresie Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej koło to zwerbowało nowych 234 członków, zwiększając ich liczbę do 836.

W okresie Miesiąca Pogłębiania Przyjaźni Polsko-Radzieckiej koło to zwerbowało nowych 234 członków, zwiększając ich liczbę do 836.

Narada robocza adwokatów z terenu miasta i województwa odbędzie się dziś, 7 bm, o godz. 10 w sali Sądu Wojewódzkiego przy Pl. Dąbrowskiego 3.

W „Olimpiadzie humoru”, która organizuje w dniu dzisiejszym w hali Wimy (Armii Czerwonej 80) o godz. 16 łódzka delegatura „Artosu” wezmą m. in. udział: Władysław Walter, Maria Malicka, chór rewersistów „Czwórka szacha”, tercet „Siostry Triola” oraz wielu artystów scen warszawskich i łódzkich.

W dniu 3 bm... a więc 28 dni przed terminem wykonał roczny plan sprzedaży.

### Dziś w Łodzi sklepy spożywcze otwarte do godz. 12

W dniu dzisiejszym mimo niedzieli będzie można poczynić zakupy artykułów spożywczych. Sklepy tej branży otwarte będą od rana do godz. 12.

### Pracownicy poszukiwani

Pracowników fizycznych-podwórzowych, palaczy, gońców oraz pracownice fizyczne-salowe zatrudni natychmiast Państwowy Szpital Kliniczny. Zgłoszenia przyjmuje Oddział Kadr ul. Narutowicza 96. 3220-K

MASZYNE gabinetowa - „Singer” Simanco sprzedam Ceglana 8 Redzia.

WYDROWY korbierz z ślapiami mało używany sprzedam. Wschodnia 18 m. 25 (16034-G)

KREDENS stolowy kupię Tel. 124-49 od godz. 17-20

SPRZEDAM futro męskie techniczne nowe. Nowotki 20-16 (16145-G)

UWAGA! Sprzedam motocykl DKW „Sahara” 150 cm. Zgierska 124 Słobocki (16049-G)

SPRZEDAM maszynę do szycia gabinetową „Singer” Łagiewnicka 16-6

RADIO wysokiej klasy z okiem magicznym sprzedam. Wiadomość Łódź - Piotrkowska 39 m. 24 po-przednia oficyna

SPRZEDAM samochód - Mercedes-Karetta 170 V - 4-drzwiowy w dobrym stanie. Łódź, ul. Rybna 9 m. 3 (16173-G)

SPRZEDAM wannę emalowaną przenośną, stan dobry Tel. 182-67 (poniedziałek) (16174-G)

SPRZEDAM samochód osobowy Kadet po remoncie Zielona 34 Boczek (16192-G)

KROSNÓ reczne komplety sprzedam Tel. 262-09

SPRZEDAM potowe domu. Oferty składać Biuro ogłoszeń Piotrkowska 96 „Aramowski”

„ZESC” sklepu kantoru względnie innego odpowiedniego pomieszczenia na dwie godziny dzienne poszukuje Punkt skupu Oferty składać Biuro ogłoszeń Piotrkowska 96 „Srebro” (16198-G)

SPRZEDAM kredens pokojowy nowoczesny (szachy) i maszynę do szycia „Singer” gabinetową. Zgładka Łódź, ul. Wschodnia 12 front II piętro. Zgłoszenia na prawo. Tel. 151-61 (16205-G)

UWAGA! UWAGA! DOM HANDLOWY „DELIKATESY” w Łodzi ul. Piotrkowska 82 SKUPUJE artykuły spożywcze i kolonialne pochodzące z paczek zagranicznych. 3203-K

PIANINO firmy „Arnold Fibiger” do sprzedania - ul. Płocka 24 m. 3. Ogł. 15 do 13

SPRZEDAM radio Telefunken T.5z-super 5 lamp. Wiadomość tel. 212-53 od 3-11 (16144-G)

MASZYNE gabinetowa „Singer” sprzedam. Wschodnia 15 m. 19 lewa oficyna, III piętro.

Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego Zakłady Mięsne w Rabianicach ul. Żwirki i Wigury 19 przypominają, że stosownie do uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14. 12. 1950 roku wszelkie zażalenia i odwołania załatwia dyrektor lub jego zastępca w soboty od godz. 14 do 16. Jeśli w sobotę przypada dzień wolny od pracy, dniem przyjęć jest najbliższy dzień powszedni tygodnia. 3211-K

Centralny Zarząd Przemysłu Mięsnego Zakłady Mięsne w Rabianicach ul. Żwirki i Wigury 19 przypominają, że stosownie do uchwały Rady Państwa i Rady Ministrów z dnia 14. 12. 1950 roku wszelkie zażalenia i odwołania załatwia dyrektor lub jego zastępca w poniedziałki od godz. 10 do 13. Jeśli w poniedziałek przypada dzień wolny od pracy, dniem przyjęć jest najbliższy dzień powszedni tygodnia. 3216-K

KUPIĘ blam „Panofix” wegielski. Tel. 112-82 lub 257-62 (16204-G)

SPRZEDAM meblowanie sypialni 1 2 rude lisy Tel. 180-48 (16196-G)

SPRZEDAM piec pokojowy do ogrzewania, Żwirki 38 m. 1a (16189-G)

SPRZEDAM szafę czterodrzwiową (orzeczek) ul. 22 Lipca 42 front

NOWOCESNA sypialnia (maszyna) sprzedam lub zamienię na pianino. Tel. 272-46 do godz. 16

DYREKCJA PAŃSTWOWEGO TEATRU LALEK ARLEKIN poszukuje wykwalifikowanego ELEKTRYKA do teatru. - Zgłoszenia osobiste od 9-13 ul. Piotrkowska 152

LOKALE ODSTAPIĘ lokal przy słowy około 100 kw. Oferty składać Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96 pod nr 39 (15220-G)

MASZYNOPISANIA, stenografii biurowej, Kursy Stowarzyszenia Stenografów-Maszynistek. Zapisy Kilińskiego 50

KURSY samochodowe (PR) przyjmują zapisy do dnia 3 grudnia 1952 r. ul. Wólczańska 27

KURSY nowoczesnego kroju, modelowania ubrań damskich, dziecięcych, bielizniarstwa, Nawrot 32 (16171-G)

OPOŹNIONYCH przygotuj wuję w temple przypięszonej od malej i dużej matury. Nawrot 13-8

ROZNE

SKARZYŃSKI Stefan za wiadomości szanowna klientelę, 12 Zakład Rymarski „Galanteryjny przeniesiony został na ul. Piotrkowska 24 (dawnej Piotrkowska 128).

NARTY ubraja, montuje wieźby, odnawia i naprawia JAN PUJADK tel. 126-62 Łódź, Kilińskiego nr 15 (16170-G)

